
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=679059&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2017 

Às 15:30 horas do dia 27 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 43380320174018004, Pregão nº 00024/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: instalação do Sistema eletrônico de segurança por CFTV(Circuito Fechado de TV)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: preço global
Valor Estimado: R$ 447.334,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 400.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
16:33:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXECUTAR ENERGIA E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.314.738/0001-26, Melhor lance: R$

399.999,0000

Homologado 27/09/2017
15:30:08

CLAUDIA
OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Cancelamento
de

homologação

28/09/2017
16:59:10

CLAUDIA
OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Ante a informação da SELIT ( 4839570 e 4840143) solicitando o
cancelamento da homologação do Pregão Eletrônico nº. 24/2017 (4837608),
em razão da penalidade de impedimento de licitar e contratar, nos termos do

art. 7º da Lei 10.520/2002, conforme certidão(4837976), CANCELO a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n. 24/2017.À SELIT para as

prosseguimento do certame.

Volta de Fase 28/09/2017
17:25:10 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 03/10/2017
16:49:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALKANSE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.716.656/0001-05, Melhor lance: R$

400.000,0000

Homologado 04/10/2017
14:51:01

CLAUDIA
OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Fim do documento


